[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  10  »____07____2020   г.     г. Боготол                          №  0691-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 13.11.2019 № 1360-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение безопасности населения города»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 13.11.2019 № 1360-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение безопасности населения города»» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 1 «Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
Бондаренко Константин Валерьевич

6-34-00
6 экз.
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_10_»____07____2020 г. № 0691-п
Перечень

мероприятий подпрограммы
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	Бюджетополучатель
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого на период

	Подпрограмма № 1 «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Цель подпрограммы: создание эффективной системы защиты населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности проживания населения

	Задача: Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Мероприятие 1 Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов в целях ГО
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066410

	244
	29,0
	29,0
	29,0
	87,0
	Укомплектование СИЗ, техникой и специальным оборудованием для предупреждения ЧС и проведения аварийно-спасательных работ в зонах ЧС

	Мероприятие 2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ЕДДС
	Администрация города Боготола
	МКУ ЕДДС

г.Боготола
	117

117

117

117
	0309

0309

0309

0309
	1310066420

	111

244

119

112

	1772,7
	1605,5
	1605,5
	4983,7
	Повышение уровня оперативности реагирования служб города

	1310074130
	244
	9,0
	9,0
	9,0
	27,0

	1310010490
	111 119
	74,7
	0,0
	0,0
	74,7

	117
	0309
	1310067000
	111119
	28,3
	139,3
	139,3
	306,9

	Задача 2 Обеспечение профилактических мероприятий, связанных с угрозой возникновения ЧС

	Мероприятие 3

Сбор данных об источниках ЧС, влияющих на жизнедеятельность населения, работу организаций и действия ТП РСЧС
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066430
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение рисков возникновения ЧС

	Задача 3   Обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	Мероприятие 4

поддержание в готовности средств АСЦО ГО
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066440
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций

	Задача 4 Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности

	Мероприятие 5

приобретение, распространение тематической печатной и видеопродукции в области ГО, защиты от ЧС, обеспечения безопасности населения
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066450
	244
	15,0
	20,0
	20,0
	55,0
	увеличение количества населения города, охваченного обучением и информированием действиям в чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Мероприятие 6 софинансирование субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0909
	13100S5550
	244
	4,6
	4,6
	4,6
	13,8
	предупреждение распространение и своевременное

уничтожение клещей с использованием специальных инсектоакарицидных препаратов

	Мероприятие 7

Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0909
	1310075550
	244
	37,9
	37,9
	37,9
	113,7
	предупреждение распространение и своевременное

уничтожение клещей с использованием специальных инсектоакарицидных препаратов

	ИТОГО

	1 981,2
	1 855,3
	1 855,3
	5 691,8